sangat mulia kerana dengan berfikir ia berupaya mendekatkan diri

kepada-Nya.9 Oleh itu, manusia yang berupaya menggunakan

akalnya dengan bersungguh-sungguh sudah tentu ia dapat

membangunkan jiwanya, membentuk tingkah laku terpuji dan akan

sentiasa bersyukur dengan nikmat Allah SWT.10

Menurut al-Ghazali (450-505H/1058-1111M), umat Islam

dituntut agar sentiasa berfikir dalam mencari ilmu pengetahuan dan

bukan sekadar menerokai ilmu pengetahuan semata-mata. Hal ini

menunjukkan bahawa dalam menerokai sesuatu ilmu terdapat

perkara yang tidak boleh dipisahkan dengan elemen kemahiran

berfikir.